1

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.2/2024 - MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Retifica o Edital nº 01.1/2024 e divulga a

classificação final do Chamamento Público nº

01/2024 - Magistério Público Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que
lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei nº 1.742 de 09 de abril de 2008, suas alterações e
demais disposições legais aplicáveis à espécie;

CONSIDERANDO o acolhimento pela Comissão Coordenadora de recursos interpostos, com a constatação de equívoco na

análise e/ou processamento dos dados dos candidatos;

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal, da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal,

prevendo que “a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se

originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos

os casos, a apreciação judicial”;

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01.1/2024 E A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL do

Chamamento Público nº 01/2024, de 06 de setembro de 2024, destinado à contratação imediata e formação de cadastro de reserva de
Professores de Educação Especial, em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo de 2024, na Rede Municipal de Ensino,
conforme os quadros constantes a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Fica retificado o Edital de Chamamento Público nº 01.1/2024, de 06 de setembro de 2024, do Magistério Público Municipal,

que homologa as inscrições deferidas e divulga a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no referido Chamamento
Público, nos seguintes termos:

a) As tabelas constantes no item 1, subitem 1.1, do Edital de Chamamento Público nº 01.1/2024, que trata da homologação das
inscrições deferidas, passam a vigorar com a seguinte redação:

2

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO

PROTOCOLO NOME COMPLETO SITUAÇÃO
4.028 e 4.134/2024 Andreia Schuvartz Euko DEFERIDA

3.996/2024 Danilu Camila Fossatti DEFERIDA
4.095/2024 Rosilda Salete Fagundes DEFERIDA
4.161/2024 Lisangela Maroni DEFERIDA

4.050/2024 Andreia Rosaneli DEFERIDA

4.026/2024 Eduarda Cossa Cardoso DEFERIDA

4.059/2024 Rosane Pinheiro DEFERIDA

4.119/2024 Jaqueline Ecker Koiavinski DEFERIDA

4.111/2024 Viviane Golf dos Santos DEFERIDA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÃO HABILITADO
PROTOCOLO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

4.011/2024 Kelli Andressa da Silva DEFERIDA
4.135/2024 Rute Tatiane Kuhn DEFERIDA
4.109/2024 Regiane Todero DEFERIDA

4.113/2024 Bruna Luiza Pastório Araújo DEFERIDA

4.127/2024 Maristela Beatriz Suzin Brasso DEFERIDA

                                                        (N.R.).

b) A tabela constante no item 2, subitem 2.1, do Edital de Chamamento Público nº 01.1/2024, que trata do indeferimento das

inscrições, passa a vigorar com a seguinte redação:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

PROTOCOLO NOME COMPLETO JUSTIFICATIVA
4.009/2024 Leandra Aparecida da Silva Fell Descumpriu o item 4 do Edital.

4.045 e 4.059/2024 Luana Aparecida Pereira Descumpriu o item 2.2 e item 4 do Edital.

4.057/2024 Ana Claudia Albani Descumpriu o item 2.2 e item 4 do Edital.

4.078/2024 Fabiana da Silveira Kolling Descumpriu o item 2 do Edital.
4.083/2024 Mari Angela Bedra Descumpriu o item 2.2 e item 4 do Edital.

3

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

4.116 e 4.129/2024 Lisangela Maroni Descumpriu o item 2.2 do Edital.

4.128 e 4.165/2024 Claucia Teresinha Tibola Descumpriu o item 2.2 e item 4 do Edital.
4.160/2024 Cleusa Maria Tiber Descumpriu o item 2.2 e item 4 do Edital.

                                                                                                                                                                        (N.R.).

c) A classificação preliminar, constante nas tabelas do item 3, subitem 3.1 do Edital de Chamamento Público nº 01.1/2024, passa

a vigorar com as seguintes alterações:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO
CLASS. PROTOCOLO NOME COMPLETO HABILITAÇÃO /

ESCOLARIDADE
CURSOS DE

APERFEIÇOAMENTO
TOTAL

..... ................. ...................................... ........................ ................... .........
7º 4.111/2024 Viviane Golf dos Santos 40,0 0,0 40,0
8º 4.119/2024 Jaqueline Ecker Koiavinski 40,0 0,0 40,0
9º 4.059/2024 Rosane Pinheiro 30,0 0,0 30,0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÃO HABILITADO

CLASS. PROTOCOLO NOME COMPLETO HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

TOTAL

..... ................. ...................................... ........................ ................... .........
2º 4.135/2024 Rute Tatiane Kuhn 10,0 6,0 16,0
3º 4.109/2024 Regiane Todero 15,0 0,0 15,0
4º 4.113/2024 Bruna Luiza Pastório Araújo 10,0 0,0 10,0
5º 4.127/2024 Maristela Beatriz Suzin Brasso 5,0 0,0 5,0

(NR)

2. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

2.1. Fica divulgada a classificação final do Chamamento Público nº 01/2024, de 06 de setembro de 2024, do Magistério Público

Municipal:

4

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO
CLASS. PROTOCOLO NOME COMPLETO HABILITAÇÃO /

ESCOLARIDADE
CURSOS DE

APERFEIÇOAMENTO
TOTAL

1º 4.028 e 4.134/2024 Andreia Schuvartz Euko 40,0 36,0 76,0
2º 3.996/2024 Danilu Camila Fossatti 40,0 5,0 45,0
3º 4.095/2024 Rosilda Salete Fagundes 40,0 0,0 40,0
4º 4.161/2024 Lisangela Maroni 40,0 0,0 40,0
5º 4.050/2024 Andreia Rosaneli 40,0 0,0 40,0
6º 4.026/2024 Eduarda Cossa Cardoso 40,0 0,0 40,0
7º 4.111/2024 Viviane Golf dos Santos 40,0 0,0 40,0
8º 4.119/2024 Jaqueline Ecker Koiavinski 40,0 0,0 40,0
9º 4.059/2024 Rosane Pinheiro 30,0 0,0 30,0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÃO HABILITADO

CLASS. PROTOCOLO NOME COMPLETO HABILITAÇÃO /
ESCOLARIDADE

CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO

TOTAL

1º 4.011/2024 Kelli Andressa da Silva 20,0 0,0 20,0
2º 4.135/2024 Rute Tatiane Kuhn 10,0 6,0 16,0
3º 4.109/2024 Regiane Todero 15,0 0,0 15,0
4º 4.113/2024 Bruna Luiza Pastório Araújo 10,0 0,0 10,0
5º 4.127/2024 Maristela Beatriz Suzin Brasso 5,0 0,0 5,0

3. DA HOMOLOGAÇÃO

3.1. O chefe do Poder Executivo Municipal homologará a classificação final do Chamamento Público, a qual será publicada no

site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste - SC, 13 de setembro de 2024.

 AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal

Publicado no
DOM/SC

no dia 13/09/2024.